
PŘEHLED ÚHRAD ZA JEDNOTLIVÉ ČINNOSTI A ÚKONY – CENÍK
Základní činnosti při poskytování chráněného bydlení se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: ÚHRADA

I. POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY:

1. pomoc s přípravou stravy, 
Zahrnuje podporu s přípravou stravy (teoretický návod, procházení receptu, asistence při 
samotném vaření, podpora při úschově jídla), podpora při sestavování jídelníčku a 
plánování potřebných surovin, asistenci při nakupování potravin a podporu v úpravě 
stravovacích návyků (dle případných potřeb dietního stravování).

20,-Kč/hod

2.  zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 
potřebám dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel.  
(snídaně - 30 Kč, oběd - 120 Kč, večeře- 30 Kč)

180,-Kč/den

II. POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ:

1. ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti, 
Chráněné bydlení má jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. 
Cena je odvozena dle kategorie bytu a evidenčních listů. Cena lůžka za noc zahrnuje 
veškeré náklady: nájemné, elektřina, plyn, voda, topení a ostatní služby.

130 až 305,-Kč/den

2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, 
žehlení. 
Zahrnuje podporu při pravidelném praní, žehlení a výměně ložního prádla, asistenci při 
obsluze pračky a podporu v adekvátním oblékání.

135,-Kč/hod

III. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI:

1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti, 
Zahrnuje podporu při běžném denním úklidu pokoje a společných prostor, podporu při 
zajištění větších úklidů na bydlení jako například sezónních úklidů, úklidu po malování atd. 
Dále se jedná o učení se dovednostem a podporu při získávání návyků spojených s péčí o 
domácnost na základě individuálních cílů klienta a s ohledem na jeho aktuální situaci.

135,-Kč/hod

2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů, 
Zahrnuje nácvik obsluhy a běžné údržby domácích spotřebičů, podpora při zajištění oprav 
a revizí.

135,-Kč/hod

3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami, 
Zahrnuje sestavování měsíčního rozpočtu a finančních plánů, výdej a ukládání peněz, 
podporu při využívání běžných finančních produktů (bankovní účet, internetbanking atd.), 
podporu s vyřizováním běžné agendy (vyplňování složenek a další) a podporu při 
nakupování běžných věcí.

135,-Kč/hod

IV. VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI:

1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, 
Zahrnuje podporu při řešení sousedských vztahů a podporu při navazování přirozených 
sociálních zdrojů v komunitě (netýká se rodiny ani běžných služeb).

135,-Kč/hod

2.  nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností, 
Zahrnuje například nácvikové aktivity pro posilování paměti a dalších kognitivních 
schopností, edukaci a nácvik sociálních situací, komunikace, asertivity atd.

135,-Kč/hod

3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 135,-Kč/hod



4. podpora v oblasti partnerských vztahů, 135,-Kč/hod

5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu. 
Zahrnuje pomoc s udržením pracovního místa prostřednictvím nácviku (zahrnuje například 
nácvik vstávání apod.) 135,-Kč/hod

V. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM:

1.  doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 
aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět,

135,-Kč/hod

2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 
Zahrnuje podporu ve využívání běžných veřejných služeb (kadeřnictví, knihovna, Centrum 
duševního zdraví, adiktologická ambulance atd.) včetně vyhledávání informací v tištěných 
a elektronických médiích a v jejich zprostředkování (nácvik telefonické, elektronické a 
osobní komunikace). Mimo jiné zahrnuje i podporu v zajištění potřebné zdravotní péče.

135,-Kč/hod

3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 
Zahrnuje podporu při komunikaci a vyjednávání s rodinou a blízkými, podporu rodiny 
(podání informací, podpůrné rozhovory) a podporu ve využívání volnočasových aktivit 
(sport, výlety, rekondiční pobyty atd.) a společenských událostí (ples, výstavy, divadlo atd.).

135,-Kč/hod

VI. SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI:

Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 
osob.

135,-Kč/hod

VII. POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 
ZÁLEŽITOSTÍ:

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
Zahrnuje zastupování nebo podporu klienta při jednání s úřady, opatrovníky, sociálními 
službami, věřiteli, u soudu atd. Jedná se o situace obhajoby práv a zájmů klienta.

135,-Kč/hod

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 
Zahrnuje podporu při vyřizování běžné agendy (s výjimkou agendy týkající se financí), 
podporu při dodržování léčebného režimu včetně podpory při pravidelném užívání lékaři 
předepsané medikace a podporu při dodržování režimu dne (podpora při vstávání apod.).

135,-Kč/hod

VIII. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ A POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU:

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 135,-Kč/hod

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 135,-Kč/hod

3. pomoc při použití WC. 135,-Kč/hod

BEZPLATNĚ
Základní sociální poradenství

Povinnosti poskytovatele sociálních služeb 
Mapování potřeb, individuální plánování, hodnocení spolupráce, koordinační schůzky nad individuálními plány 
klientů.



Pokud poskytování těchto úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Pokud klient nemá dostatek 
finančních prostředků ani nemá nárok na příspěvek na péči, může klient požádat o dočasnou platební neschopnost. 
Měsíčně vyhotovujeme podrobné vyúčtování.  

V Praze dne 1. 7. 2024 

Bc. Denisa Chrif, DiS. 
manažerka služby chráněné bydlení 

Ostatní 
Podpora při řešení akutních, neočekávaných krizí, mimořádných situací a podpora v průběhu hospitalizace ve 
zdravotnickém zařízení.


